



Skoleudvalget

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 02.09.2014

Punkt 5.

Visionsproces i Skoleforvaltningen.

2014-26921.

Skoleforvaltningen fremsender til Skoleudvalgets orientering status på visionsprocessen i Skoleforvaltningen.

Per Clausen (Ø) og Jørgen Hein (B) var fraværende.

Sagsbeskrivelse

Fra medio september begynder visionsprocessen officielt med igangsættelsen af den Åbne fase. I denne fase sker den brede inddragelse, der skabes opmærksomhed omkring arbejdet med visionen og elever, forældre, medarbejdere, ledere, politikere, og øvrige interessenter omkring den enkelte skole involveres.

Nedenstående beskriver visionsprocessens væsentligste aktiviteter i september måned.

Den 11. september 2014 afholdes det første Lederseminar med skolelederne, hvor formålet er at forberede igangsætningen af lokale aktiviteter blandt medarbejderne på hver enkelt skole. Aktiviteterne består blandt andet i, at det pædagogiske personale individuelt eller i teams igangsætter mindre, afgrænsede forsøg i forhold til den fremtidige pædagogiske praksis og løbende evaluerer resultaterne heraf. De lokale aktiviteter forløber fra september til november.

Elevaktiviteterne i den Åbne fase forberedes og planlægges på et seminar med visionsagenterne (elevrådsformænd, næstformænd og kontaktlærere) fra de enkelte skoler den 17. september 2014. På samme seminar arbejder visionsagenterne ligeledes med udviklingen af det visuelle kendetegn for visionsprocessen, der efterfølgende vil være symbolet på visionsprocessen.

Med henblik på at aktivere forældrene i visionsprocessen og skabe aktiv deltagelse i den kommende debat på de sociale medier (facebook), præsenteres processen på et fællesarrangement den 18. september 2014, hvor samtlige skolebestyrelsesmedlemmer i Aalborg Kommune er inviteret. I forlængelse af fællesarrangementet aftales det med skolebestyrelsesformændene, hvilke visionsdrøftelser der igangsættes lokalt i skolebestyrelserne, samt hvordan formændene kan bidrage til forældreaktivitet på egen skole.

Endelig afholder Aalborg Ungdomsskole en Ungekongres den 25. september 2014, hvor 350 unge i alderen 13-19 år mødes for blandt andet at vælge det kommende Ungebyråd. I forbindelse med un-



Skoleudvalget

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 02.09.2014

gekongressen afholdes fem workshops, hvor de unge debatterer udvalgte emner, herunder skolereformen og visionen for fremtidens skole.

Parallelt med ovenstående aktiviteter begynder kommunikationsindsatsen omkring visionsprocessen, blandt andet på de sociale medier, hvor både elever, forældre og øvrige interessenter i og omkring skolen opfordres til at deltage i debatten og give deres mening til kende.

Beslutning:

Til orientering.



Skoleudvalget

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 02.09.2014